

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Gierałtowiec z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok

I. PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY GIERAŁTOWICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI na 2018r.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy określonych w art.7 ust.1 pkt. 19 i art.9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. Natomiast art.5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organ samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Program współpracy Gminy Gierałtowiec z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 został przyjęty uchwałą Nr XXXVII/251/17 Rady Gminy Gierałtowiec z dnia 10 października 2017r.

II. FINANSOWE FORMY WSPÓŁPRACY

Współpraca o charakterze finansowym odbywała się poprzez zlecenie organizacjom realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Zlecenie realizacji zadań odbywało się po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert. W 2018r. przeprowadzono cztery otwarte konkursy ofert.

1. W otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Gierałtowiec z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym dotacje w łącznej kwocie 166 000,00 zł otrzymało dziewięć organizacji pozarządowych na wsparcie realizacji 10 zadań:

Nazwa organizacji pozarządowej	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji
Klub Abstynentów „Stokrotka”	Promocja trzeźwego stylu życia	21 000
Stowarzyszenie Centrum Terapii Dziecięcej „TECZA”	Na wyciągnięcie ręki	8 000
Fundacja „Arka Noego”	Bezpieczna Przystań	6 500
LKS Gwiazda Chudów	Sport jako alternatywa w przeciwdziałaniu negatywnym skutkom uzależnień	14 000
LKS 35 Gierałtowiec	Z piłką przeciw uzależnieniom – przez turniej, obóz i życie	15 000

LKS Tempo Paniówki	Integracja społeczeństwa poprzez sport i rekreację pomocą w zwalczaniu patologii społecznej	10 000
LKS Jedność 32 Przyszowice	Z pływaniami i piłką nożną przeciw uzależnieniom i patologiom społecznym	65 500
Klub Sportowy Garda Gierałtowice	Z dala od nałogów poprzez sportowy tryb życia	10 000
Stowarzyszenie sportowo-rekreacyjne Akademia Piłki Nożnej	„Wspólne chwile z Akademią” czyli mini turnieje i obóz sportowy jako aktywna forma spędzania wolnego czasu	14 000
Stowarzyszenie Żeglarskie „Kotwica”	Gniazdo Piratów III	2 000

2. W otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Gierałtowice w dziedzinie kultury fizycznej i sportu dotacje w łącznej kwocie 77 000,00 zł otrzymało siedem organizacji pozarządowych na wsparcie realizacji 7 zadań.

Nazwa organizacji pozarządowej	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji
LKS Gwiazda Chudów	Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży – sekcja piłki nożnej	10 000
LKS 35 Gierałtowice	Dziecięca sekcja piłki nożnej	12 000
LKS Tempo Paniówki	Szkolenie sportowe mieszkańców Sołectwa Paniówki	7 000
LK Jedność 32 Przyszowice	Szkolenie sportowe dzieci w piłce nożnej	17 000
Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne Akademia Piłki Nożnej	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenie dzieci i młodzieży w piłkę nożną	9 000
Klub Sportowy Garda Gierałtowice	Prowadzenie zajęć sportowych dotyczących boks dla dzieci i młodzieży	14 000
Stowarzyszenie GTW	GTW Akademia Wspinania Gierałtowice	5 000

3. W otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Gierałtowiec w dziedzinie kultury dotacje w łącznej kwocie 35 300,00 zł otrzymało siedem organizacji pozarządowych na wsparcie realizacji 9 zadań.

Nazwa organizacji pozarządowej	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji
Stowarzyszenie „Lepsza Przyszłość”	Z niczego nie ma nic	1 000
Stowarzyszenie „Lepsza Przyszłość”	Śladem Gwarków Śląskich	1 500
Kółko Rolnicze Gierałtowiec	Nowoczesne wnętrza i ogrody przydomowe z tradycją, czyli połączenie starego z nowym	1 000
Kółko Rolnicze Gierałtowiec	Kartoflada	1 000
Parafia Gierałtowiec	Uskrzydleni w trosce o drugiego człowieka	5 000
Towarzystwo Miłośników Przyszowic	Promocja gminy i sołectwa, organizacja spotkań, wystaw, wycieczek	2 700
Stowarzyszenie Porada	100 lat Niepodległości	3 100
Stowarzyszenie Muzyczne MOZART	Organizacja warsztatów muzycznych i koncertów w Norwegii	5 000
Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Niepełnosprawnością Intelleksualną w Knurowie	Warsztaty twórcze dla osób z niepełnosprawnością intelektualną	15 000

4. W otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Gierałtowiec w ochronie zdrowia udzielono jednej dotacji:

Nazwa organizacji pozarządowej	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji
Pływalnia Wodnik Sp. z o.o.	Nieodpłatne udostępnienie krytej pływalni niepełnosprawnym mieszkańcom Gminy Gierałtowiec, celem poprawa ich stanu zdrowia i ogólnej kondycji fizycznej	5 000

5. W trybie pozakonkursowym (tzw. małe dotacje), udzielono czterech dotacji:

a/ z zakresu kultury fizycznej i sportu:

- LKS Tempo Paniówki na wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem Utworzenie sekcji mieszanych sztuk walki - w kwocie 2 700 zł,
- LKS Jedność 32 Przyszowice na wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem „Przygotowanie zawodników do Mistrzostw Polski,” - w kwocie 4 250 zł,
- KS GARDA Gierałtowice na wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem „V Memoriał im. Tadeusza Łady” - w kwocie 2 000 zł.

b/ z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

- LKS Gwiazda Chudów na wsparcie realizacji zadania publicznego pod tytułem „Sportowa jesień dla dzieci” - w kwocie 3 500 zł

Łącznie w 2018 roku Wójt Gminy Gierałtowice zawarł z organizacjami pozarządowymi 31 umów, na kwotę 295 750 zł. Wszystkie zadania zostały zrealizowane i rozliczone.

III. POZAFINANSOWE FORMY WSPÓŁPRACY

Pozafinansowe formy współpracy były realizowane w szczególności poprzez:

- a) nieodpłatne użyczenie organizacjom samorządowym lokali na siedziby w budynkach znajdujących się w zasobach Gminy Gierałtowice,
- b) nieodpłatne udostępnianie sali, na spotkania i organizowane imprezy, w budynkach znajdujących się w zasobach Gminy Gierałtowice,
- c) prowadzenie na stronie internetowej Gminy Gierałtowice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej zakładki „Organizacje pozarządowe”, zawierającej bazę danych o organizacjach pozarządowych działających na terenie gminy, informacje o ogłaszanych przez Wójta Gminy konkursach na realizację zadań publicznych, ich rozstrzygnięciach oraz ogłoszenia o prowadzonych konsultacjach społecznych,
- d) publikowanie informacji o organizowanych przedsięwzięcia na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w „Wieściach Gminy Gierałtowice”,
- e) konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę Gminy - w 2018r. poddano pod konsultację 17 projektów uchwał,
- f) patronat nad imprezami organizowanymi przez organizacje oraz prowadzenie wspólnych przedsięwzięć, poprzez: udzielanie wsparcia technicznego i organizacyjnego, przekazywanie materiałów informacyjnych i promocyjnych, zakup nagród i pucharów,
dot. m.in. przedsięwzięć:

Organizacja	Działanie	Współpraca
Polski Związek Filatelistów Oddział w Zabrze	56 Półfinał Okręgu Śląsko Dąbrowskiego Okręgowego Konkurs Filatelistycznego pt. „Turystyka Przemysłowa Górnego Śląska”. Finał podczas Targów Turystyki Podziemnej w Zabrze.	współfinansowanie wydania albumu, nagrody książkowe, materiały promocyjne
Koło Gospodyń Wiejskich w Gierałtowicach	Targi Turystyki Podziemnej w Zabrze	materiały promocyjne, kołocz
Klub Abstynentów Stokrotka	wyjazdy terapeutyczny	materiały promocyjne
Związek Emerytów i Rencistów Koło Gierałtowice	spotkanie - podziękowanie za pracę społeczną	materiały promocyjne
Koło Gospodyń Wiejskich w Paniówkach	Impreza „Śląskie Fest” na Stadionie Śląskim w Chorzowie	pomoc KGW przy stoisku promocyjnym Gminy
Polski Związek Wędkarski	zawody wędkarskie	materiały promocyjne
Związek Górnośląski Koło Gierałtowice	Koncert Muzyki Organowej	materiały promocyjne, książki
LKS Tempo Paniówki	Turniej o Puchar Wójta + koncert charytatywny	puchary, materiały promocyjne
LKS Gwiazda Chudów	Otwarcie boiska	medale
LKS Jedność 32 Przyszwice	Turniej Piłki Nożnej pod Patronatem Wójta Gminy	puchary
LKS Jedność 32 Przyszwice	Ogólnopolski Turniej Skata Sportowego	puchary
LKS 35 Gierałtowice	Turniej Piłki Nożnej pod Patronatem Wójta Gminy	puchary, medale
Klub Sportowy Garda Gierałtowice	Turniej Bokserski pod Patronatem Wójta Gminy	plakaty, zaproszenia
Stowarzyszenie GTW Gliwice	Zawody wspinaczkowe	materiały promocyjne

V. **PODSUMOWANIE**

Programu Współpracy Gminy Gierałtowiec z organizacjami pozarządowymi ma na celu zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami.

Współpraca między samorządem Gminy Gierałtowiec a organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, rzetelności i jawności.

Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym, pozytywnie wpłynęły na kontakty i wzajemne relacje.

Przedstawione w pkt. II i III informacje z realizacji Programu wskazują na zrealizowanie założeń współpracy Gminy Gierałtowiec z organizacjami pozarządowymi.

Gierałtowiec, 1.03.2019r.

Sporządziła:
insp. Grażyna Płaszczyk



W 2018 roku Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowie współpracował z następującymi organizacjami pozarządowymi poprzez: udzielanie wsparcia technicznego i organizacyjnego, przekazywanie materiałów informacyjnych i promocyjnych, zakup nagród i pucharów. Wszystkie imprezy zostały objęte patronatem GOK w Gierałtowie.


NAZWA ORGANIZACJI	RODZAJ IMPREZY	Wsparcie techniczne, organizacyjne, zakup nagród i pucharów	publikowanie informacji na stronie internetowej i w Wieściach Gminy Gierałtów
Chór Słowik Przyszowice	Koncert religijno-patriotyczny	Wsparcie organizacyjne	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Wieściach Gminy Gierałtów
	Koncert Pieśni Maryjnych	Wsparcie organizacyjne	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Wieściach Gminy Gierałtów
	Wyjazd Panewniki	Wsparcie organizacyjne	
Chór Skowronek Gierałtów	Koncert Pieśni Sakralnych im. G.G. Gorczyckiego	Wsparcie organizacyjne, zakup statuetek	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Wieściach Gminy Gierałtów
	Wyjazd Panewniki	Wsparcie organizacyjne	
Chór Cecylia Paniówki	Koncert Koled	Wsparcie organizacyjne	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Wieściach Gminy

				Gierałtów
	Uroczystość Św. Cecylii		Wparcie organizacyjne	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
	Panewniki		Wparcie organizacyjne	
Towarzystwo Miłośników Przyszowic	Jednodniowa wycieczka Nikiszowiec		Wsparcie organizacyjne,	Informacja na stronie internetowej, Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
	Kilkudniowa wycieczka Zamość i okolice		Wsparcie organizacyjne,	Informacja na stronie internetowej, Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
PZERI Chudów	Jednodniowe wycieczki		Wsparcie organizacyjne	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
OSP Przyszowice	Festyn Strażacki,		Wsparcie techniczne- hala namiotowa, nagrody,	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
Kółko Rolnicze Paniówki	Dożynki sołeckie		Wsparcie techniczne	
LKS Jedność 32 Przyszowice	Turniej o Puchar Wójta Gminy Gierałtów - SKAT		Wsparcie organizacyjne, zakup pucharów i nagród.	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
	Turniej trampkarzy o Puchar Burszego		Wsparcie techniczne, organizacyjne, zakup pucharów i nagród.	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
	Turniej trampkarzy o Puchar Jedności		Wsparcie techniczne, organizacyjne, zakup pucharów i nagród.	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
	Festyn sportowy		Wsparcie techniczne, organizacyjne, zakup pucharów i nagród.	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów

	Turniej o Puchar Prezesa LKS Jedność 32 Przyszowice - SKAT	Wsparcie organizacyjne, zakup pucharów i nagród.	Publikacja na łamach Więści Gminy Gierałtów
	Zakończenie sezonu- SKAT	Wsparcie organizacyjne, zakup pucharów i nagród.	Publikacja na łamach Więści Gminy Gierałtów
Koło Związku Górnośląskiego w Gierałtówicach	Jednodniowa wycieczka	Wsparcie organizacyjne	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Więściach Gminy Gierałtów
	XVI Koncert Muzyki Organowej	Wsparcie organizacyjne, zakup statuetek	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Więściach Gminy Gierałtów
	Spotkanie	Wsparcie organizacyjne- udostępnienie sali	
PZHGP Chudów, Paniówki	Zakończenie sezonu lotowego	Wsparcie organizacyjne, zakup pucharów oraz nagród	Publikacja na łamach Więści Gminy Gierałtów
KS Garda Gierałtówice	Turniej Bokserski Memoriał im. Tadeusza Łady	Wsparcie organizacyjne, zakup pucharów	Publikacja na łamach Więści Gminy Gierałtów
Orkiestra Dęta OSP Przyszowice	Koncert z okazji 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości	Wsparcie organizacyjne	
	Koncert Chudów	Wsparcie organizacyjne	
PZERI Przyszowice	Dzień Kobiet	Wsparcie organizacyjne,	
	Dzień Seniora	Wsparcie organizacyjne,	
PZERI Gierałtówice	Spotkanie Noworoczne	Wsparcie organizacyjne,	

	Dzień Kobiet	Wsparcie organizacyjne,	
	Dzień Seniora	Wsparcie organizacyjne,	
	spotkania	Wsparcie organizacyjne- udostępnienie sali	
Chór Bel Canto Chudów	Koncert Kołęd	Wsparcie organizacyjne,	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
	Panewniki- Koncert	Wsparcie organizacyjne,	
	Rybnik- Koncert	Wsparcie organizacyjne,	
LKS Gwiazda Chudów	XV Turniej Tysiąca Puchar Wójta Gminy Gierałtów	Wsparcie organizacyjne, zakup pucharu oraz nagród	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
	XIII Turniej Piłki Nożnej	Wsparcie organizacyjne oraz zakup pucharów	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
	VI Turniej Piłki Nożnej Juniorów im. H. Bałuszyńskiego	Wsparcie organizacyjne oraz zakup pucharów	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
	Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy	Wsparcie organizacyjne oraz zakup pucharów	Publikacja na łamach Wieści Gminy Gierałtów
Klub Abstynentów „Stokrotka”	Trzeźwościowe Rajdy Rowerowe	Wsparcie organizacyjne	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Wieściach Gminy Gierałtów
	Spotkanie	Wsparcie organizacyjne- udostępnienie sali	
KGW Paniówki z Radą Sołecką	Majowy Festyn Rodzinny	Wsparcie techniczne i organizacyjne	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Wieściach Gminy

				Gierałtów
Rada Sołecka Paniówki	Korowód Trzech Króli		Wsparcie organizacyjne	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Wieściach Gminy Gierałtów
Stowarzyszenie Muzyczne Mozart	Koncert		Wsparcie organizacyjne	Informacja na stronie internetowej(plakat) oraz w Wieściach Gminy Gierałtów
Stowarzyszenie Kotwica	Spotkanie		Wsparcie organizacyjne- udostępnienie sali	
LKS Gierałtów	festyn		Wsparcie organizacyjne	

WÓJT

 Leszek Zogała

